# 上海嘉麟杰纺织品股份有限公司

# 关于 2017 年度环境保护情况的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大溃漏。

上海嘉麟杰纺织品股份有限公司(下称"公司")于2018年4月17日披露了2017年年度报告及相关文件,公司根据《公开发行证券的公司信息披露内容与格式准则第2号——年度报告的内容与格式》要求,对年报中的"第五节重要事项/第十八社会责任情况/环境保护相关的情况"作如下补充:

# 一、相关排污信息

公司或子公司名称	主要污染物 及特征污染 物的名称		排放 口数 量	排放口分布 情况	排放浓度	执行的污染物 排放标准	排放总量	核定的排放总量	超标排放情况
上海嘉麟杰	COD	经处理达标	1	废水总排口	135.33mg/L	// / / / / / / / / / / / / / / / / / /	56.93 吨/年	103.68 吨/年	未超标
纺织品股份	氨氮	后,进入城市	1	废水总排口	1.05 mg/L	《纺织染整工 业水污染物排	0.58 吨/年	10.368 吨/年	未超标
有限公司	总氮	污水管网	1	废水总排口	6.21 mg/L	放标准》(GB	3.41 吨/年	15.552 吨/年	未超标
湖北嘉麟杰纺织品有限	COD	经处理后进入 城市污水处理	1	厂区西北角	164.55mg/L	4287-2012)及 其修改单和公	5.07 吨/年	63.91 吨/年	未超标
公司	氨氮	厂再处理	1	厂区西北角	0.87mg/L	告	0.291 吨/年	9.65 吨/年	未超标

### 二、防治污染设施的建设和运行情况

在日常生产经营过程中,公司及子公司严格遵守《中华人民共和国环境保护法》、《中华人民共和国大气污染防治法》、《中华人民共和国噪声污染防治法》、《中华人民共和国水污染防治法》等环保方面的法律法规。

## 1、上海嘉麟杰纺织品股份有限公司

主要污染物为废水,于2011年建成雨污分流、清污分流排水系统,建有污水处理站,设计处理能力3500t/d。生活、生产废水通过废水收集管网,进入污水处理站,集中处理达标后排入城市污水管网,进入枫亭水质净化有限公司再处理。污水排污口安装有污染源在线自动监控系统,并经环保部门验收通过。污水处理站处理及在线监控系统运作正常、达标排放。

### 2、湖北嘉麟杰纺织品有限公司

主要污染物为废水,对于废水处理,公司在建厂时就建成雨污分流、清污分流



排水系统,污水接入公司污水处理厂处理,达标后排入嘉鱼县污水处理厂进行再处理。公司废水排放口安装在线监测设施。2017年公司环保设施运行稳定。

三、建设项目环境影响评价及其他环境保护行政许可情况

在项目建设上,严格执行环境影响评价制度和"三同时"制度,建设项目合法合规。

## 1、上海嘉麟杰纺织品股份有限公司

公司高档织物面料生产技术改造工程项目于2008年12月11日取得上海市金山区环境保护局的环评批复(金环许[2008]262号),于2014年8月22日通过上海市金山区环境保护局的环保验收(金环验[2014]83号)。

# 2、湖北嘉麟杰纺织品有限公司

2017年度公司已建设项目均已获得环境主管部门审批,已运行项目均已通过竣工环境保护验收,并于2017年12月26日由咸宁市环境保护局颁发《排污许可证》,证书编号为914212210635335417001P。

## 四、突发环境事件应急预案

# 1、上海嘉麟杰纺织品股份有限公司

公司编制的《突发环境事件应急预案》,对突发环境事件的应急措施进行了详细的表述,并定期组织开展预案的培训和演练,切实提高了企业应对突发环境污染事件的应急响应能力和处置能力。公司于2018年4月报上海市金山区环境保护局备案,经审查,符合要求,予以备案,备案编号: 02-310116-2018-020-L。

### 2、湖北嘉麟杰纺织品有限公司

公司编制了《突发环境事件应急预案》,对突发环境事件的应急措施进行了详细的表述,并定期组织开展预案的培训和演练,切实提高了企业应对突发环境污染事件的应急响应能力和处置能力。

### 五、环境自行监测方案

## 1、上海嘉麟杰纺织品股份有限公司

公司严格遵守国家及地方法律、法规和相关规定,委托上海炯测环保技术有限公司、顶柱检测技术(上海)股份有限公司,定期按要求对公司废水、废气、厂界噪声等进行检测,并设置污水排口污染源在线检测监控系统。

### 2、湖北嘉麟杰纺织品有限公司



公司严格遵守国家及地方法律、法规和相关规定,委托武汉众谱检测科技有限公司,定期按要求对公司废水、废气、厂界噪声等进行检测,并设置污水排口污染源在线检测监控系统。

六、其他应当公开的环境信息

无

七、其他环保相关信息

无

除上述补充披露内容外,公司《2017年年度报告》其他内容不变。由此给投资 者带来的不便,公司深表歉意。

特此公告。

上海嘉麟杰纺织品股份有限公司董事会 2018年5月8日

